



INAUGURACJA roku akademickiego w szczecińskich uczelniach

SKONCZYLI się studentki wakacje. Wczoraj od rana miało miejsce spotkanie z dziećmi studenckimi Szczecina wypełniła gwarem uczelnia.

Spotkanie kierownictwa KW PZPR z profesorami

Wczoraj po południu, z okazji inauguracyjnego spotkania z dziećmi studenckimi, kierownictwo wojewódzkiej organizacji partyjnej spotkało się z senatami szczecińskich wyższych uczelni.

Spotkanie szybko nabrało cech roboczej dyskusji na temat życia szkolno-akademickiego Szczecina, ich osiągnięć i potrzeb. Nie trzeba dodawać, że rozmowy toczyły się w niezwykle serdecznej atmosferze.

Personel egipski wraca z Syrii do Kairu

KAIR PAP. Samolotem irackim przybyła do Kairu pierwsza grupa spośród 70 oficerów egipskich, którzy służyli w Pierwszej Armii Syryjskiej. Inny samolot przyleciał do Kairu z 40 egipskich lekarzy, nauczycieli i innych specjalistów, którzy pracowali w Syrii.

OPROCZ JORDANI, Turcji i Gwatemali nowy rząd syryjski uznany został przez Iran, a także przez Czang Kai-szeka.

Nowy rząd syryjski zwrócił się o uznanie dyplomatyczne do rządu USA. Rzecznik Departamentu Stanu podał do wiadomości, że żadna decyzja w tej sprawie jeszcze nie została.

Jedziemy na mecz Polska - NRF

W ZWIĄZKU z majowym się odbyć 5 bm. w Warszawie międzynarodowym spotkaniem piłkarskim Polska - NRF, organizatorzy zawiadamiają, że za-



mówienie na bilety zbiorowe należy nadsyłać najpóźniej do 5 bm. do Państwowego Przedsiębiorstwa Imprez Sportowych w Warszawie, Elity 54 w cenie 60, 50 i 30 zł.

Wspólne oświadczenie

Na zakończenie wizyty przyjacielskiej delegacji partyjno-rządowej w CSRS został podpisany w Zamku Praskim wspólny komunikat. Na zjeździe Komitetu podpisał I sekretarz KC PZPR Władysław Gomułka oraz I sekretarz KC KPCZ, prezydent CSRS Antonin NOVOTNY. Obszerne streszczenie oświadczenia zamieszczamy na str. 2.

Nie pomogły psy gończe HENRI ALLEG uciekł z więzienia

„Klient ma rację” w gastronomii spółemowskiej

OD 1 PAŹDZIERNIKA br. wprowadzona została w całej gastronomii spółemowskiej zasada „Klient ma rację”. Oznacza to, że konsumenci mogą nie płacić za potrawy w zakładach gastronomicznych spółdzielni spożywców, o ile są one zbyt jakości, a więc zbyt słone, przypalone, niedogotowane lub zbyt niechlujnie podane. Dotychczas zasada „Klient ma rację” obowiązywała tylko w 312 zakładach gastronomicznych spółdzielni spożywców na terenie całego kraju, tj. w każdym zakładzie w każdej spółdzielni.

Całkowicie zwolnione od wprowadzenia zasady „Klient ma rację” są tylko zakłady gastronomiczne o dużym udziale w obrocie napojów alkoholowych,

MOST nad Bostorem

JUZ W ROKU 1967 zostanie zakończona budowa mostu nad Cieśniną Bostfor. Most ten, którego wyłot będzie się znajdował na przedmieściu Stambulu, będzie miał 1340 m długości i 11 m szerokości. Wzniesie się on nad porząw wodną na wysokości 60 m. Most będzie w całości zbudowany do ruchu kolejowego i do ruchu drogowego.

WYD. AB

Advertisement for 'Kurier Szczeciński' newspaper, featuring the title and logo.

ROK XVIII Wtorek, 3. X. 61 Nr 233 (5346)

Trzy kwartały br. - pomyślne dla gospodarki morskiej



Podpisanie protokołu o wymianie handlowej między Polską a Islandią

REYKJAVIK, PAP. W Polsce importowane będzie z Islandii sardanie mrożone i solone, magry ryba, tran, olejki przemysłowe, skóry i jela, tania baranie, oraz inne towary. Protokół przewiduje wzrost polskiego eksportu na Islandię o 150 tys. funtów szterlingów. Eksport polski poza towarami tradycyjnymi, jak węgiel, tekstylia, cukier, chemikalia, towary rolno-spożywcze, wyroby walcowane itd., obejmie szereg nowych pozycji, jak ziemniaki, miazka ziemniaczana, szkło okienne, zapalki, siód, skrzynki akumulatorowe i in.

Nota Austrii do ZSRR

WIEN PAP. Rząd austriacki w nocie do rządu radzieckiego wyjaśnił motywy, które warunkują decyzję Austrii rozpoczęcia negocjacji ze Wspólnym Rynkiem. Jest to odpowiedź na notę rządu radzieckiego, w której ZSRR zwracał się do Austrii o wyjaśnienia w związku z jej decyzją wszczęcia takich rozmów. Rząd austriacki stwierdza w tej nocie, iż Austria zainteresowana jest w utrzymywaniu jak najlepszych stosunków gospodarczych ze wszystkimi krajami niezależnie od ich systemu politycznego. Z tego względu Austria nie może pozostać bierna wobec „pewnych wydarzeń gospodarczych w Europie”. Rząd austriacki wyjaśnia, iż podjęcie tylko takich zobowiązań, które odpowiadają statusowi neutralnej Austrii.

Dzisiaj spodziewany w Szczecinie Statek - baza „PUŁASKI” wiezie do kraju 39 tysięcy beczek śledzia

W SOBOTE opuścił awijską Morza Północnego statek-baza „Pułaski”, wyruszając do kraju z ładunkiem ok. 39 tys. beczek śledzia. Dziś statek spodziewany jest w Szczecinie, gdzie wyładuje dla przedsiębiorstwa połowowego „Grif” ok. 39 tys. beczek z rybą. Z pozostałym ładunkiem za wino i kieliszek kolei do portu edyńskiego.

Na Morzu Północnym przebywa obecnie dla obsługi łowców tam polskich jednostek rybackich drugi statek-baza „Kaszub”.

Jak wskazuje ocena wyników połowowych uzyskiwanych przez naszych rybaków w ciągu ostatnich dni, największą wydajność osiągała statki „Gdyń” (52

Posucha na Bałkanach

SOFIA PAP. Od wielu miesięcy panuje na Bałkańskich połaciach w Grecji i południowej Jugosławii od pół roku nie ma ani kropli deszczu. W Grecji i południowej Jugosławii panuje od dłuższego czasu posucha. Miniejsze rzeki i małe zbiorniki wodne prawie całkowicie wyschły. Brak opadów atmosferycznych spowodował poważne straty w rolnictwie. W Sofii zasilają konieczność wprowadzenia ograniczeń w zużyciu wody. Obecnie woda jest doprowadzana do mieszkań co drugi dzień.

- Szybkie odprawy statków
- O 44 proc. większy tonaż floty trampowej
- 30 proc. towarów przewożymy własnymi statkami

WARSZAWA, PAP. Kierownictwo resortu żegluga dokonało analizy naszej gospodarki morskiej za okres od początku roku do końca września i rozpatrzyło perspektywę wykonania rocznego planu w tej dziedzinie.

OCENA wypadła bardzo pomyślnie. Stwierdzono dobrą pracę portów morskich, których wyniki finansowe są lepsze niż w rub. Nastąpił wzrost efektywności odpraw statków w portach: średnio o 9 proc. w porównaniu z początkiem br. oraz dalszy wzrost przeładunków towarów tranzytowych, głównie czechosłowackich.

Choć w IV kwartał będzie dla portów okresem bardzo trudnym, ze względu na spóźnienie przeładunków i występujący coraz ostrzejszy brak siły roboczej, to jednak przewiduje się, że roczny plan przeładunków, wynoszący 19,3 mln ton, będzie w pełni wykonany.

W rybołówstwie morskim tegoroczne plany są bardzo napięte, zwłaszcza wobec spadku wydajności łowisk dorsza na Bałtyku i sardani na Morzu Północnym. Jednak dzięki poprawie stanu technicznego floty rybackiej i zwiększeniu złogów - plan został w okresie 9 miesięcy br. - przekroczony.

OSLO, PAP. W dniu 2 bm. rozpoczęły się w Oslo rozmowy polsko-norweskie dotyczące wymiany handlowej między obu krajami.

WE FLOTIE PEŁNOMORSKIEJ 9 miesięcy bieżącego roku przyniosło dążyć wzrost liczby statków. Tonaż tej floty zwiększył się o 17 proc. w żegludze liniowej oraz 44 proc. w trampingu. Na koniec roku flota PLO

Wizyta przyjacielska GRUPA okrętów wojennych PRL składająca się z niszczyciela „Błyskawica” i dwóch łodzi podwodnych złożyła oficjalną wizytę w Finlandii. Na zdjęciu: jedna z łodzi podwodnych w porcie w Helsinkach.



Rozmowy CDU - FDP

BONN PAP. Adenauer i Strauss, którzy reprezentowali CDU-CSU odbyli w poniedziałek ponad 2-godzinne rozmowy z przewodniczącym Demokratów - FDP, dr Mende i W. Weyerem w sprawie utworzenia rządu koalicyjnego. Odborczy komunikat podaje, iż rozmowy dotyczyły polityki zagranicznej i obrony oraz że będą one kontynuowane w najbliższym czasie. Weyer oświadczył, iż kwestia, kto ma być przewodniczącym NRF nie była dyskutowana.

SPORT i SPORT
o niedziele mych meczach:

Edward Brzozowski

Trenera Pogoni — p. Edw. BRZOZOWSKIEGO zastępuje w sekretariacie klub...

Na boiskach sport dla wszystkich

JAK dowiadujemy się w Miejskim Komitecie Kultury Fizycznej...

PIŁKA NOŻNA

Table with 2 columns: Player Name, Goals Scored. Includes names like U. B. M. Rozegrano...

SZCZECIN
nabrudniejszy w niedzielę!

W KTOROJ tygodnia Szczecin jest nabrudniejszy... w niedzielę!

A może także na Niebuszewo?

MIESZKANIE dzielnic przy Al. Wojska Polskiego... w Niebuszewo?

Najbliższe odczyty w Klubie NOT

4 BM, o godz. 17 w lok. 201... w Klubie NOT

Rozwiązanie teleturnieju „Kinomani na start”

W WYNIKU przeprowadzonego w dn. 29 IX 61 r. finału teleturnieju...

I miejsce uzyskała pani Helena CHEN-DYNSKA...

Pozostałe 16 osób półfinalistów otrzymały nagrody...

Konkurs cieszył się dość dużym powodzeniem... w Klubie NOT

TELEWIZJA
Program szczeciński

18.45 — „Na półkach księgarskich... 19.30 — „Złoty cielik”

RADIO
WIADOMOŚCI: 16, 18.30, 23.50

SZCZECIN: 16.05 — kontrasty muzyczne... 19.30 — przegląd aktualności

WARSZAWA: 15.30 — melodie francuskie... 19.30 — koncert zebrań

Przechodź przez jezdnię oznaczonych... KLUBY
MUZ - ul. Złobyerska 2

OKRĘGOWA SPÓŁDZIELNIA MLĘCZARNIA w Szczecinie

Spreda

w drodze upłynienia rezydentów przedsiębiorstw państwowych lub prywatnych...

Bliższych informacji udziela Dz. Handlowy O.S.M. telefon 383-57 w godz. od 8 do 12.

Odczyszczenia Drobne

nie po kupnie wolno, maszynowe zabudowania... KUPNO
WARSZAWO zloza dzw...

PODZIĘKOWANIE

Pani dyre, Baran, gro-nu naucejdzelskiemu...

FUTRA KOŁNIERZE

wykonuje — przerabia szybko, szachowo... 10030-G

LOKALE

TRZY pokoje, kuchnia, łazienka, e.o.n. na Pogodnie... 10030-G

MIESZKANIE w Kolo-

zyczu, 2 pokoje, 2 kuchnie, łazienka, e.o.n. na Pogodnie...

Kursy kroju i szycia

KOSMETYKI I HYGIENY DZIEWIARSTWA MASZYNOWEGO

organizuje PSS „ROBOTNIK W SZCZECINIE"

PRACOWNICY POSZUKIWANI

TECHNOLOGIA żywienia szaborowego (pracę związaną z wyjazdami w teren), maszyni...

KLUBY

MUZEUM — Staromłotna 27... WYSTAWY

SPD'IALE

KLINIKA CHIR. DZIECIĘCZ... I KLINIKA CHIR. — Ul. Lu...

Kursy kroju i szycia

KOSMETYKI I HYGIENY DZIEWIARSTWA MASZYNOWEGO

organizuje PSS „ROBOTNIK W SZCZECINIE"

PRACOWNICY POSZUKIWANI

TECHNOLOGIA żywienia szaborowego (pracę związaną z wyjazdami w teren), maszyni...

KLUBY

MUZEUM — Staromłotna 27... WYSTAWY

SPD'IALE

KLINIKA CHIR. DZIECIĘCZ... I KLINIKA CHIR. — Ul. Lu...

